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OŚWIADCZENIE PROJEKTANTA 

 

Na podstawie art. 20 ust. 4 z dnia 16.04.2004 o zmianie ustawy prawo budowlane 

oświadczam, że niniejszy projekt budowlany: „Przykanaliki kanalizacji sanitarnej w ul. 

Zagajnikowej w Koluszkach”, został wykonany zgodnie z obowiązującymi normami, 

przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. 
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2. DANE OGÓLNE 

 

2.1.Podstawa opracowania 

 

a. Zlecenie inwestora 

b. Mapa sytuacyjno-wysokościowa w skali 1:500 z geodezyjną inwentaryzacją urządzeń 

podziemnych do celów projektowych opracowana przez Geodetę Uprawnionego. 

c. Warunki techniczne dla wyprowadzeń kanalizacji sanitarnej. 

d. Wizja lokalna w terenie. 

e. Normy i normatywy do projektowania. 

 

2.2.Przedmiot opracowania 

 

Przedmiotem niniejszego opracowania jest projekt budowlany wyprowadzeń 

kanalizacji sanitarnej w ul. Zagajnikowej w Koluszkach, do dz. nr: 

 

Lp. Numer Działki 
1 216 
2 215 
3 220 
4 209 
5 231/7 
6 173/4 
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3. OPIS PROJEKTOWANEGO ROZWIĄZANIA 

 

Opracowany projekt budowlany kanalizacji w ul. Zagajnikowej w m. Koluszki w 

swoim zakresie nie posiadał rozwiązań technicznych związanych z budową przykanalików 

kanalizacji sanitarnej. 

W związku z modernizacją ul. Zagajnikowej zachodzi konieczność dodatkowego 

opracowania obejmującego przykanaliki do poszczególnych posesji. 

Rurociąg kolektora w ul. Zagajnikowej wykonany został z rury PCV DN200, 300, 4000; 

Studnie na trasie kolektora, do których następuje włączenie przykanalików z kręgów 

betonowych fi 1200. Włączenie w ul. 8-Marca w kolektor DN300. 

Z terenu każdej z posesji odprowadzane będą ścieki bytowo - gospodarcze. 

Na terenie poszczególnych posesji zamieszkują średnio 4 osoby, stąd obliczeniowe - 

docelowe zużycie wody wynosić będzie dla aktualnie zabudowanych działek 

Q śr. dobowe = 8 x 4 m. x 120 dm3/M/d = 4800 dm3/dobę 

Q max. dob. = 4800 x 1,3 = 6240 dm3/ dobę 

Q max. godz. = 6240 x 2 : 24 = 520 dm3/godz. 

 

Założono, że ilość ścieków sanitarnych równała się będzie ilości zużytej wody. 

Podłączenie przykanalików do kolektora nastąpi poprzez : 

   - trójniki DN 300/160 mm  -1szt. 

   - do elementu dennego studni kontrolnych f 1200 - 4 szt. 

 

 Przykanaliki kanalizacji sanitarnej 

 Rurociągi przykanalików wprowadzić do rurociągu kolektora poprzez trójnik lub do 

studni kontrolnej 35 cm nad dnem. 

 Rurociągi przykanalików wykonać z rury PVC -U DN 160 mm , SN 8, szereg S ; o 

grubości ścianki 4,7 mm. i przekroju jednorodnym [ litym]. 

 Rurociągi przykanalików należy montować na podsypce piaskowej grubości 20 cm.  

 Obsypkę wykonać grubości 30 cm. 

 Spadek rurociągu przykanalika winien wynosić min 2 %. 
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 Roboty ziemne. 

W wyniku przeprowadzonych badań geotechnicznych oraz rozeznania terenowego 

dokonano podziału robót ziemnych jak niżej : 

 wg kategorii gruntu: 

kategoria III - 100 % 

 wg sposobu wykonania : 

wykop mechaniczny - 70 % 

wykop ręczny - 30 % 

 Szerokość wykopów przyjęto na podstawie wytycznych zawartych w KNNR: 

dla PVC DN 160 - 0,9 m. 

 

Wykopy wykonać należy jako pionowe z ażurowym umocnieniem ścian szalunkami 

boksowymi lub alternatywnie wypraskami stalowymi. 

Na projektowanym zakresie sieci kanalizacyjnej - nie należy spodziewać się 

występowania wody gruntowej. 

Materiał na podsypkę nie powinien zawierać kamieni lub innego łamanego materiału 

Po dokonaniu montażu rur , należy wykonać obsypkę - ze szczególnym zwróceniem uwagi na 

zagęszczenie materiału w strefie bocznej tzw. „ pachwin” - najpraktyczniej nogami lub 

ubijakami ręcznymi warstwami co 10 cm , do wys. 30 cm nad poziom rury. Materiał na 

obsypkę powinien odpowiadać cechom jak dla podsypki. 

Zagęszczanie prowadzić warstwami co 30 cm. 

Wskaźnik zagęszczania wykopów -winien wynosić min. IS=1,0. 

W trakcie dokonywania zasypu i zagęszczania prowadzić należy demontaż 

ubezpieczenia wykopu. 

Gruntu pochodzący z wykopu należy wywieźć w miejsce wskazane przez Inwestora. 
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 Przejścia przez przeszkody 

Teren objęty niniejszym projektem uzbrojony jest w infrastrukturę pod i nadziemną . [ 

patrz pkt.3.] 

Lokalizacja uzbrojenia podziemnego przedstawiona jest na mapie sytuacyjno - 

wysokościowej w skali 1 : 500 i profilach. 

W trakcie prowadzenia robót uzbrojenie podziemne należy zabezpieczyć poprzez 

podwieszenie do bali drewnianych ułożonych nad wykopem. 

Przy przekraczaniu przeszkody przestrzegać należy warunków podanych przez 

właściciela urządzenia w uzgodnieniach. 

Ze względu na brak precyzyjnej inwentaryzacji głębokości posadowienia 

infrastruktury podziemnej w projekcie przyjęto głębokości posadowienia infrastruktury: 

 kable telekomunikacyjne i energetyczne - 0,8 - 1,0 m p.p.t. 

 rurociągi wodociągowe - 1,4 - 1,6 m p.p.t 

 rurociągi gazowe - 0,9 - 1,1 m p.p.t. 

 Uwagi końcowe 

Prace przy wykonaniu przykanalików należy realizować przez wykonawcę 

posiadającego odpowiednie uprawnienia 

Roboty budowlano - montażowe wykonać należy zgodnie z : 

 PN 92/B-10735 oraz PN 81/B-10725 - wymagania i badania przy odbiorze, 

 warunkami technicznymi wykonania i odbioru sieci kanalizacyjnych -COBRTI 

INSTAL Zeszyt nr 9 oraz sieci wodociągowych -CORBI INSTAL Zeszyt nr 3, 

 warunkami podanymi przez producentów i dostawców, 

 warunkami wynikającymi z poczynionych uzgodnień z jednostkami terenowymi, 

Dz. U. nr 13/72 dot. spraw BHP. 

 

Inwentaryzacja powykonawcza winna być wykonana przez specjalistyczne służby 

geodezyjne - przed zasypaniem rurociągów. 

Na zastosowane materiały wykonawca winien uzyskać od dostawców i przedstawić 

przy odbiorze końcowym , atesty i certyfikaty względnie aprobaty techniczne. 
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Zestawienie podstawowych materiałów 

 

 
Nazwa Ilość Jednostka Węzeł 

Rura PCV 160 39,15 m  
Studzienka śred. 0,425 
m, wys. 4,47 m 1,00 kpl 5 

Studzienka śred. 0,425 
m, wys. 4,43 m 1,00 kpl 7 

Studzienka śred. 0,425 
m, wys. 4,57 m 1,00 kpl 9 

Studzienka śred. 0,425 
m, wys. 4,60 m 1,00 kpl 11 

Trójnik 300/160 1,00 kpl 10 
Uszczelka Insitu  4,00 kpl 5,12,1,3 

Zaślepka (korek) d=160 6,00 kpl 2,4, 
14,9,11,6 
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INFORMACJA 

DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA  

zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 23.06.2003 r. 

nazwa obiektu budowlanego: 

Przykanaliki kanalizacji sanitarnej  

adres obiektu budowlanego: 

ul. Zagajnikowa 

95-040 Koluszki 

działka nr dz. nr 172, 218 obr. 4 

inwestor: 

Gmina Koluszki 

ul. 11-Listopada 65 

95-040 Koluszki 

projektant: 

mgr inż. Michał Madaliński 
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1. Informacja dotyczy bezpieczeństwa i ochrony zdrowia dla inwestycji polegającej na 

budowie przykanalików kanalizacji sanitarnej: 

 PCV 160 – szt. 6  

Inwestycję zlokalizowano w Koluszkach w terenie należącym do Gminy Koluszki - jest to 

inwestycja o charakterze liniowym. Zamierzenie budowlane obejmuje cały zakres 

prowadzenia robót budowlanych, począwszy od wykopów, na próbie szczelności  

skończywszy. 

2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych 

Wskazanie elementów zagospodarowania działki oraz kolejność realizacji 

poszczególnych obiektów 

Przed przystąpieniem do robót należy powiadomić wszystkich użytkowników 

naruszanych gruntów oraz administratorów istniejącego uzbrojenia pod i nadziemnego. 

Należy bezwzględnie zapoznać się z wszystkimi uzgodnieniami zawartymi w projektach 

budowlanych oraz z niniejszym projektem. 

Prowadzone wykopy winny być zabezpieczone przed dostępem osób niezwiązanych z 

realizacją inwestycji – osób postronnych. Należy również umieścić tablice ostrzegawcze oraz 

informujące o prowadzonych pracach i zakazie wstępu na teren budowy. Wskazanie 

dotyczące przewidywanych zagrożeń występujących podczas 

realizacji robót budowlanych, określające skalę i rodzaje zagrożeń oraz 

miejsce i czas ich wystąpienia 

• prace   przygotowawcze   -   w   ich   zakres   wchodzi   przygotowanie   terenu w 

granicach pasów roboczych. 

• prace ziemne - należy wykonywać po uprzednim geodezyjnym wytyczeniu 

projektowanych przyłączy. 

Wykopy pod projektowane przyłącza  wykonywać o ścianach pionowych, wykopy 

ręczne obowiązują bezwzględnie przy skrzyżowaniach z istniejącym uzbrojeniem. Ziemię 

z wykopów przewiduje się na odkład. Po zakończeniu robót nawierzchnię przywrócić do 

stanu pierwotnego. 

3. Wskazanie sposobu prowadzenia instruktażu pracowników przed 

przystąpieniem do realizacji robót szczególnie niebezpiecznych 

Należy bezwzględnie przestrzegać odpowiednich przepisów BHP podczas 

prowadzenia prac ziemnych oraz wszystkich przepisów związanych z siecią i przyłączami 

gazowymi. Przy realizacji zadania obowiązuje Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z 
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06.02.2003 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót 

budowlanych (Dz.U. Nr 47 z 2003 r. poz. 401). 

4. Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych, zapobiegających 

niebezpieczeństwom wynikającym z wykonywania robót budowlanych 

w strefie szczególnego zagrożenia zdrowia lub w ich sąsiedztwie, w tym zapewniających 

bezpieczną i sprawną komunikację, umożliwiającą szybką ewakuację na wypadek pożaru, 

awarii i innych zagrożeń 

W oparciu o powyższą informację Kierownik budowy zobowiązany jest sporządzić 

plan bezpieczeństwa i ochrony zdrowia na budowie, przed jej rozpoczęciem. 

 


